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Marcin Dobrowolski (ur. w 1988 r.) – doktor nauk społecznych w zakresie nauk o polityce, magister prawa. 

Autor kilkunastu artykułów opublikowanych w czasopismach naukowych i w serwisach internetowych. 

Członek Instytutu Aktywności Społecznej, działał także w Kole Naukowym Administracji Publicznej. Jego 

zainteresowania badawcze obejmują problematyki przywództwa politycznego oraz systemów politycznych 

w szerokim zakresie. Analizując modele rządów oraz systemy partyjne i wyborcze, koncentruje się na pań-

stwach Europy Środkowo-Wschodniej oraz Stanach Zjednoczonych Ameryki. W czasie wolnym lubi fotogra-

fować, przemierzać pasma górskie, uprawiać sporty i zachwycać się polską poezją z ostatnich trzech wieków.

 „Praca została napisana na wysokim, bardzo wysokim poziomie merytorycznym. Jest propozycją autor-

skiego ujęcia istotnego tematu badawczego. (…) Podczas lektury opracowania widoczna jest wszechstronna 

wiedza Autora na temat teorii przywództwa politycznego i ustroju politycznego Polski. Wszelkie prowadzone 

wywody naukowe są solidnie udokumentowane, wykorzystano bogaty materiał faktografi czny.(…)

 Walorem pracy jest wszechstronna, oparta na podstawach teoretyczno–doktrynalnych, analiza fenomenu 

przywództwa politycznego oraz wyprowadzenie szeregu uogólnień i wniosków. Zostały one należycie wyeks-

ponowane w treści rozprawy i dodać trzeba, że są zawsze trafne. Podkreślić też należy, że Autor nie stroni od 

krytycznych czy polemicznych uwag, wyraźnie eksponuje własne zdanie lub przychyla się do wygłoszonych już 

opinii.”

z recenzji prof. dr hab. Bożeny Dziemidok-Olszewskiej (UMCS)

 „Autor rozprawy – zgodnie z deklaracją zawartą we Wstępie – nie ograniczył się wyłącznie do egzegezy prze-

pisów prawnych, ale – oprócz nich – wyeksponował także takie elementy, jak: osobowość premierów, ich umie-

jętności i kompetencje polityczne, a także szeroko pojęty kontekst sytuacyjny. Wszystko uzupełnił analizą stylów 

przywództwa sprawowanego przez kolejnych szefów rządów. Wskazuje to na ambicję stworzenia dzieła interdy-

scyplinarnego, sięgającego nie tylko do ustaleń nauki prawa konstytucyjnego, ale także socjologii polityki oraz 

psychologii. Przede wszystkim jednak rozprawa ma charakter politologiczny, wnosząc wiele nowych wątków do 

badań nad systemami politycznymi oraz teorii demokratyzacji. W ten sposób Autor postawił sobie niezmiernie 

wysoko intelektualną poprzeczkę. Jeszcze bardziej istotne jest to, że ów zamiar zdołał zrealizować.(…)

 Na podkreślenie zasługuje (...) umiejętność krytycznej analizy źródeł. Autora należy pochwalić także za 

odwagę kwestionowania dotychczasowych ustaleń, zdolność wykazania luk w dokonaniach nawet uznanych 

autorytetów oraz zazwyczaj trafność własnej argumentacji. Zaletą pracy są także autorskie propozycje defi ni-

cji, typologii i periodyzacji.”

z recenzji dr. hab. Rafała Glajcara (UŚ)
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Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


